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Remiza i świetlica w Parlinie ze środków PROW
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Marszalek Olgierd Geblewicz wrecza tablice pamiatkowa wójtowi gminy Mieczyslawowi Wlodarczykowi

Środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich pozwoliły wyremontować budynek remizy Ochotniczej Straży
Pożarnej, będący jednocześnie świetlicą wiejską w Parlinie (gm. Stara Dąbrowa). W sobotę 6 kwietnia 2013 roku
odbyło się uroczyste otwarcie wyremontowanego obiektu.

- Obiekt w Parlinie zmieni się nie do poznania. Dzięki gruntownej przebudowie zacznie wreszcie tętnić życiem. A domagają się
tego nie tylko mieszkańcy wsi, ale również właściciele licznych domków letniskowych. Niestety, bez unijnych pieniędzy trudno
by było nam zrealizować tak duże przedsięwzięcie – mówił wójt Gminy Stara Dąbrowa Mieczysław Włodarczyk podczas
podpisania umowy na dofinansowanie przedsięwzięcia, które miało miejsce pod koniec roku 2011 w Parlinie, a Marszałek
Województwa Olgierd Geblewicz, który wówczas był jednym z sygnatariuszy umowy, podkreślał, że fundusze unijne umożliwiają
zmianę i rozwój zachodniopomorskiej wsi.

Remont świetlicy trwał ponad rok, a marszałek ponownie przyjechał do Parlina. - Jestem bardzo szczęśliwy, iż mogę być tu z
Państwem. Zazwyczaj wszystkich naszych beneficjentów na podpisanie umów zapraszamy na Zamek Książąt Pomorskich w
Szczecinie, w przypadku Parlina było odmiennie. Przyjechaliśmy podpisać umowę tutaj, do Parlina. Chciałem się przekonać,
w jakim stanie była świetlica odnawiana przy udziale pieniędzy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W tym miejscu
chciałbym podziękować Radnym oraz Panu Wójtowi, którzy wyszli z inicjatywą i również dofinansowali tę inwestycję. Dzięki
wspólnemu działaniu mamy kompleksowy, wspaniały obiekt, który będzie służył mieszkańcom i  ich bezpieczeństwu – mówił
marszałek Olgierd Geblewicz. - Dzięki Programowi Rozwoju Obszarów Wiejskich, działaniu „Odnowa i rozwój wsi”
podpisaliśmy 160 umów na świetlice wiejskie, łącznie na ten cel przeznaczyliśmy ponad 40 mln zł.  Możemy więc powiedzieć
że takich miejsc w naszym województwie jest sporo, jednak to świetlicę  w Parlinie potraktowaliśmy jako wzorcową i dla mnie
będzie pewnym symbolem dobrej współpracy.

Marszałek wręczył też wójtowi Mieczysławowi Włodarczykowi prezent -  tablicę ze zdjęciami obiektu przed i po remoncie. -
Mam nadzieję, że będzie to pamiątka pozytywnych zmian – powiedział Olgierd Geblewicz.

Świetlica wyremontowana została w ramach inwestycji „Przebudowa, remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Parlino wraz z
zagospodarowaniem terenu i zakup wyposażenia". Beneficjentem była Gmina Stara Dąbrowa, całkowity koszt to 542 589,66 zł,
natomiast dofinansowanie w ramach PROW wyniosło 295 205,00.

Do tej pory w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, z działania 313 „Odnowa i rozwój wsi” (z
dwóch naborów w 2009 r. i w 2010 r.) podpisano 322 umowy na łączną kwotę 100 240 785 zł, z czego 160 umów  (na łączną
kwotę 41 168 645,62 zł) dotyczyło wybudowanych, przebudowanych lub wyposażonych budynków pełniących funkcje
rekreacyjne, sportowe i społeczno-kulturalne, w tym świetlic, domów kultury, z wyłączeniem szkół, przedszkoli i żłobków.
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